Fondi BESA sh.a.

Pasqyra e konsoliduar e fitim ose humbjeve dhe té ardhurave té tjera
pérmbledhése pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor

(Shumat né LEK)
Shénime 2016 2015
Interesa
T& ardhura nga interesat 19 1,653,011,552 1,590,470,666
Shpenzime pér interesa 20 (322,855,490) (336,092,200)
Té ardhura neto nga interesat 1,330,156,062 1,254,378,466
Té ardhura té tjera
T& ardhura nga grantet 15 5,994,706 3,110,944
Té ardhura t8 tjera, neto 22 147,973,238 95,409,491
Fitimi ne nje blerje me okazion 21 120,541,600 -
Totali t& ardhurave té tjera 274,509,544 98,520,435
Shpenzime operative
Humbja nga zhvlerésimi i kredive pér
klientét 8 (87,167,656) (156,370,604)
Shpenzime personeli 23 (610,772,117) (572,619,227)
Shpenzime t& tjera administrative 24 (267,258,141} (257,197,800
Zhvlerésimi dhe amortizimi 9,10 (39,153,162) (25,148,139)
Humbja neto nga lévizjet né kursin e
kémbimit (813,208) (524,670)
Totali shpenzimeve operative (1,005,164,284)  (1,011,860,440)
Fitimi para tatimit 599,501,322 341,038,461
Shpenzimi pér tatimin mbi fitimin 25 (76,296,473) (52,803,349)
Fitimi neto i periudhés 523,204,849 288,235,112
T& ardhura & tjera pérmbledhése neto nga tatimi ) )
mbi fitimin
523,204,849 288,235,112

Totali i té ardhurave pérmbledhise

s dhe t& ardhurave tjera pérmbledhése duhet t& lexohet e

Pasqyra ¢ konsoliduar e fitim ose humbje
nga fagja 5 deri né

ndérthurur me shénimet shoqéruese dhe pjesé pérbérése t€ pasqyrave financiare
fagen 30

Greliorla & Pérglithshme
< Tirané, Shoipini
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Fondi BESA sh.a.
Pasqyra individuale e fitim ose humbjeve dhe t& ardhurave te tjera
pérmbledhise pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor

{shumat né LEK)
Shénime 2016 2015
Interesa .
T# ardhura nga interesat 19 1,653,011,552 1,590,470,666
20 (322,855,450) (336,092,200)

Shpenzime pér interesa

T& ardhura neto nga inferesat 1,330,156,062 1,254,378,466

Té ardhura té tjera
T& ardhura nga grantet 15 5,994,706 3,110,944
T& ardhura t& tjera, neto 21 147,973,238 95,409,491
Totali t& ardhurave & tjera 153,967,944 98,520,435
Shpenzime operative
Humbja nga zhvlerésimi i kredive pér
klientét 8 (87,167,656) (156,370,604)
Shpenzime personeli 22 (610,772,117) (572,619,227)
Shpenzime t& tjera administrative 23 (267,258,141) (257,197,800)
Zhvlerdsimi dhe amortizimi 9,10 (39,153,162) (25,148,139)
Humbja neto nga l&vizjet né kursine
kémbimit (813,208) (524,670

Totali shpenzimeve operative (1,005,164,284)  (1,011,860,440)

Fitimi para tatimit 478,959,722 341,038,461
Shpenzimi pér tatimin mbi fitimin 24 (76,296,473) (52,803,349;
Fitimi neto i periudhés 402,663,249 288,235,112
T& ardhura té {jera pérmbledhése neto nga tatimi i )
mbi fitimin

Totali t& ardhurave pérmbledhése 402,663,249 288,235,112

Pasqyra individuale e fitim ose humbjeve dhe t& ardhurave t& tjera pérmbledhése duhet & lexohet €
ndérthurur me shénimet shogéruese dhe pjesé pérbérése té pasqyrave financiare nga fagja 5 deri né

fagen 30.
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